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SACRIFICIO DE GANADO EN EL DEPARTAMENTO DE CASANARE 

ENERO-MAYO DE 2017

Departamento Periodo

Total general 1 Total Consumo interno Machos Hembras 

Cabezas 

Peso en 

pie     

(kilos) 

Peso en 

canal

(kilos) 

Cabezas 

Peso en 

pie     

(kilos) 

Peso en 

canal

(kilos) 

Cabezas 

Peso en 

pie     

(kilos) 

Peso en 

canal

(kilos) 

Cabezas 

Peso en 

pie     

(kilos) 

Peso en 

canal

(kilos) 

Casanare 19.957 7.085.275 3.592.181 19.957 7.085.275 3.592.181 4.077 1.806.319 930.645 15.880 5.278.956 2.661.536 

Casanare Enero 4.019 1.552.274 773.807 4.019 1.552.274 773.807 719 353.586 179.474 3.300 1.198.688 594.333 

Casanare Febrero 3.628 1.400.050 714.531 3.628 1.400.050 714.531 712 346.111 180.557 2.916 1.053.939 533.974 

Casanare Marzo 4.198 1.325.885 679.182 4.198 1.325.885 679.182 896 340.892 178.008 3.302 984.993 501.174 

Casanare Abril 3.615 1.123.254 569.670 3.615 1.123.254 569.670 556 214.494 110.504 3.059 908.760 459.166 

Casanare Mayo 4.497 1.683.812 854.991 4.497 1.683.812 854.991 1.194 551.236 282.102 3.303 1.132.576 572.889 

https://www.dane.gov.co/index.php/estadisticas-por-tema/agropecuario/encuesta-de-sacrificio-de-ganado



SACRIFICIO DE GANADO MACHO, ENERO A MAYO 

2017 DEPARTAMENTO DE CASANARE

719 712 
896 

556 

1.194 

Enero Febrero Marzo Abril Mayo

NUMERO DE BOVINOS MACHOS SACRIFICADOS DE ENERO A MAYO 
DEL 2017 EN EL DEPARTAMENTO DE CASANARE

https://www.dane.gov.co/index.php/estadisticas-por-tema/agropecuario/encuesta-de-sacrificio-de-ganado



HEMBRAS BOVINAS SACRIFICCADAS DE ENERO A MAYO 2017

3.300 

2.916 

3.302 

3.059 

3.303 

Enero

Febrero

Marzo

Abril

Mayo

NUMERO DE HEMBRAS BOVINAS 
SACRIFICADAS DE ENERO A MAYO DEL 2017 

EN EL DEPARTAMENTO DE CASANARE

https://www.dane.gov.co/index.php/estadisticas-por-tema/agropecuario/encuesta-de-sacrificio-de-ganado



CONSOLIDADO DE SACRIFICIO DE MACHOS Y HEMBRAS, ENERO A MAYO 

DE 2017

Enero Febrero Marzo Abril Mayo

719 712 896 
556 

1.194 

3.300 
2.916 

3.302 3.059 3.303 
MACHOS HEMBRAS

https://www.dane.gov.co/index.php/estadisticas-por-tema/agropecuario/encuesta-de-sacrificio-de-ganado



TOTAL DE KILOS EN PIE DE MACHOS SACRIFICADOS, 

ENERO A MAYO DE 2017 

353.586 346.111 340.892 

214.494 

551.236 

Enero Febrero Marzo Abril Mayo
https://www.dane.gov.co/index.php/estadisticas-por-tema/agropecuario/encuesta-de-sacrificio-de-ganado



TOTAL DE KILOS EN PIE        

(HEMBRAS) ENERO A MAYO 

2017 SACRIFICADAS  

Enero
Febrero

Marzo
Abril

Mayo

1.198.688 
1.053.939 

984.993 
908.760 

1.132.576 

https://www.dane.gov.co/index.php/estadisticas-por-tema/agropecuario/encuesta-de-sacrificio-de-ganado



TOTAL DE KILOS EN CANAL DE MACHOS 

SACRIFICADOS ENERO- MAYO 2017

179.474 180.557 178.008 

110.504 

282.102 

Enero Febrero Marzo Abril Mayo

https://www.dane.gov.co/index.php/estadisticas-por-tema/agropecuario/encuesta-de-sacrificio-de-ganado



TOTAL PESO EN CANAL(KILOS) SACRIFICIO INTERNO DE HEMBRAS EN EL 

DEPARTAMENTO DE CASANARE

594.333 
533.974 501.174 

459.166 

572.889 

Enero Febrero Marzo Abril Mayo
https://www.dane.gov.co/index.php/estadisticas-por-tema/agropecuario/encuesta-de-sacrificio-de-ganado



http://www.casanare.gov.co/

http://www.casanare.gov.co/index.php?idcategoria=36581

http://www.casanare.gov.co/

